ut ab incendio seu aliis fortuitis facilius tutari possint periculis, nec

' H. e. : Prologus in librum cui titulus

yigano, in codice chartarum Sancti Pétri.

Summa pagina scriptum est manu recen-

lioie : Liber Aganonis vctiis.

^ Ita codd. pro hebetuclinem.

^ Ita cotld., ut iilibi
,
pro ignotis.
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non si quîindo, quod sepe lit, aliqua questio de conscriptls monasterii

possessionibus surrexerit , citlus legendo inventa solvatur. Malui de-

nique fronte rupta vestris obtemperare jussionibus quamnon obtem-

perando doses silere, tacens timoré obloquentium qui, simplicium

studia pro nichilo ducentes, ipsl in suis voluptatibus sopientes, ab

liominibus sine ullo boni operis effectu volunt videi i sapientes.

Decrevi etiam villas singulas, vicos, agros, silvas et caetera loca,

religiosorum virorum largitione in illorum stipendiis data, si forte

fuerit datum michi ocium vel facultas, terminis propriis sive arcifiniis

dissidere ab extraneis, ut hi qui intia paradisiacas sanctissimi ovilis

mandras spontanco voto sunt inclusi , mundo quidem mortui, Deo

autem \iventes, carnis desideria jugiter mortificant, bonis moribus

animas suas adornant, habeant videlicet prae manibus noticiam suarum

rerum ad instar illorum qui prœvident eas. Oportet enim omnes scire

i"es quibus victus et vestitus eis administratur, ut sacrilegorum am-

bitio, quœ litibus et minis semper simplices viros, ut ab eis aliquid

extorqueat, exterret, possintrepellere. In causis quidem plus valet plu-

rimorum quam unius assertio. Placuit quoque huic inserere paginulae

(juod locus iste, sicut ab antiquorum dictis vel scriptis didicimus, inter

l'égales per Galliam nobiliter fundatos , et augustalibus titulis, auro

vel argento, seu ingentiornamentorum copia omnibusque rébus mun-

danis quibus attollitur humana fragilitas
, comptusetprœclarusextitit,

Verum quia sepe fit ut ubi superhabundant divitiœ, ibi, socia im-

punitate, ingentes exaggerantur culpae, quibus miseri homines impli-

citi largitorem rerum ceca mente neglegunt, et, dum in peccati

sumno sopiuntur, hostem secuntur, poenis plectendi perpetuis; sepe

tamen oranipotens Deus et afïligendo miseretur peccatoribus, et mi-

serando affligit filios quos recipit.

II. Itaque memoratus locus, non longe a menibus Carnotinae urbis

normaliter situs, non modico monachorum cœtu resplendebat, qui,

in Christi amore, carnis vicia mortifîcando comprimebant; et bealo

Petro apostolo famulans-, velut Lucifer tune omnibus virtutum luce

radiabat. Urbs denique supra memorata, populosa admodura atque
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opulentissima inter Neustriae urbes , murorum magnitudine , edifi-

cioriim quoque pulcrltudlne , vel artium liberalium studlis^ habebatur

famosissima.

III. Quadamvero tempestate, de transmarinls partibus cum rostratis

navibus gens pagana ebullieiis, evaginato suae nequitiee gladio, totam

pene Neustriam crudeliterdevastabat. Nonnulla quippe loca sanctorum

depopulans, voraclbus tradebat flammis; clvitates vero captas solo

tenus evertebat, atque Christianos aut insatiabib ferro laniabat, aut

in captivitate ductos siib inrevocabib corona vendebat. Cujus rabies in

tantum efferbuit, ut per Sequanam fluvium remigio ascendeiet, omnia

circumquaque loca depopulans , ad ui'bem Carnotensem tandem per-

veniens, anelanti pectore cupiebat evertere
;
et, omnia quae in circuitu

urbis attingere potuit, vastando inhabitabilem reddidit,

IV. Cum vero urbs, exigentibus incolarum meritis, permulta anno-

rumcurricula, lantisafficereturangustiis, occisis tandem civibus, opibus

sublatis atque totis viribus fractis , ex improviso etiam quadam nocte

capitur. Christiaui omnes diversis mortibus velut pecudes laniantur.

Urbs quoque, quœ quondam a Julio Caesare obsessa decennio perstitit

inexpugnabilis et a se Romanas acies Argolicasque pepulit indefessa

pbalanges, (erat enim ex quadratis et iramanissimis lapidibus con-

structa altisque turribus raunita, ac iccirco urbs ' Lapidum vocitata,

aqueeductibus jocunda , viis subterraneis Isetabunda, quibus omnia

subportabantur sibi necessaria,) nunc ab inopi divinfe virtutis gente,

Deo permittente, solo tenus evertitur et igiiibus concrematur, ' Dei

tamen patientia, quœ sic suorum corrigit proterviam ut in futuro

' A : las. — B : ubrs [sic]. minime valentes , cicitatis angulum adimc
^ B : Dei tamen sapientia, quœ sic suo- nuiro circumdatum ad ahitandum eligunl

,

rum corrigit proterviam ut in futuro non et ex murorum ruderibus , ad instar mûri

,

pcréant
, impiissimorum harharorum cru- sine cémente, posito inibi lapide super la-

delitate sopita , recersis fugitifs et reli- pidem , sicut usque nunc apparct , se mu—
quiis populi mundanam paceni reddidit. nire satagunt.

Qui totam urbis subversionem reedificare
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non pereant, impiissimae gentis crudelltatem ad propria redire non
permisit inultam. Nam Franci, undecumque conglobati ad sta-

tionem navium parvenire maturantes, revertentibiis iilis oum spoliis